



OPATOVICE DNES

ZPRAVODAJ

číslo 11 / 2016

Obec Opatovice nad Labem, Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem

www.opatovicenadlabem.cz

Létání s draky nejen přes překážky



Může být dítě podobné svému draku? Jak se létá přes překážky? Jak dlouhý bude vítězný dračí ocas? Co zvolit na letošní dýni? S těmito otázkami se „potýkali“ účastníci letošní Dýňové drakiády, kterou na sobotu 15. října na louce za fotbalovým hřištěm připravilo RMC Čertík. (era)

Rozpočet 2017 počítá s akcemi za 12 milionů

Drtivé většině obyvatel obce je asi jedno, zda mají Opatovice nad Labem rozpočet ve výši 35 nebo 40 milionů. Důležité pro ně ale je, aby byl vyrovnaný a obec nebyla ve ztrátě. Také je zajímavá, co si obec z rozpočtu užitečného pořídí.

„Rozpočet pro rok 2017 je opět navrhován jako vyrovnaný. V kapitole investic, která

je z celého soupisu příjmů a výdajů patrně nejzajímavější, jsou navrženy akce, nákupy a projekty za téměř dvanáct milionů korun,“ uvedl starosta Pavel Kohout.

Největší položkou jsou téměř dva miliony korun na spoluúčast obce na vybudování chodníků v Pohřebačce a Opatovicích. K tomu přibude dota-

ce ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Budou pokračovat i práce na chodnících v Pohřebačce, minimálně za 1,35 milionu roku. Dalšího jeden a půl milionu korun by mělo padnout na výstavbu cyklostezky spojující Dubovku s točnou u Albu.

Něco přes milion si pak vyžádá rekonstrukce domu č. p. 160

v ulici Pardubická, tedy radnice. Za méně než půlku pak střecha domu č. 151 v Hradecké ulici.

Devět set tisíc korun by mohlo stát dohromady osvětlení propojky cyklostezky z Dubovky a rekonstrukce stávajícího osvětlení v ulicích Komenského, Lesní či Vavřínecká, dále také v části Pohřebačky.

Pokračování na straně 3

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU			
LISTOPAD			
24. 11.	ČT	PLASTY	
25. 11.	PÁ	POPELNICE - SVOZ	ZNÁMKA MODRÁ ŽLUTÁ
PROSINEC			
7. 12.	ST	PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY	
8. 12.	ČT	PLASTY	
9. 12.	PÁ	POPELNICE - SVOZ	ZNÁMKA ŽLUTÁ
22. 12.	ČT	PLASTY	
23. 12.	PÁ	POPELNICE - SVOZ	ZNÁMKA MODRÁ ŽLUTÁ

Slovo starosty

Každý máme v životě chvíle, kdy máme pocit, že náš názor je nej důležitější, naše (i momentální) trápení to největší. Trávíme hodiny debatami nad malichernostmi, nejsme schopni připustit názory těch druhých a vůbec se chováme prazvláštně. Někdy mě až děsí, co se musí stát, abychom si to uvědomili. Před nedávnem jsem si po takovém dnu vlezl do vany, a jen co jsem se trochu oklepal, zavolali mě k výjezdu s defibrilátorem k zástavě srdce. Byli jsme tam velmi rychle, do pěti minut, ale prostě se nepovedlo zvrátit osud. Se vším tím moderním vybavením a rychlostí... Byla to navíc dáma, která mě provedla svým dětstvím... Prostě rána! Ještě teď mě mrazí. Život je už takový. Nekažme si ho.

Ing. Pavel Kohout



Pohřebačku promění dřín, klokoč a sad

„Venkovská zeleň musí být jiná než ta městská. Měla by víc zapadat do okolní krajiny,“ míní architektka Tereza Šmídová, která před nedávnem představila projekt obnovy a doplnění zeleně v Pohřebačce.

Během několika let by se mělo okolí Šmídkovy, zvoničky a všech nově vybudovaných chodníků proměnit. Nebo také vrátit do dřívější podoby.

„Snažila jsem se, aby každá z těch lokalit měla svůj ráz, ale také hodně čerpala i z historických map. Při prezentaci mi pak někteří lidé říkali, že jsem se ve svých návrzích trefila do podoby, jakou si pamatovali,“ říká architektka.

Jak přiznává hodně se při plánování inspirovala starými ven-



Úpravu a doplnění zeleně plánuje obec kolem nově vybudovaných chodníků v Pohřebačce, v okolí zvoničky o požární nádrže Šmídkova.

kovskými zahradami a volnou přírodou. Ve výběru keřů sází hodně na osvědčené, byť ve

volné přírodě už málo vídané druhy.

„Navrhuji sázet také dřín, klo-

koč nebo růži sivou. V přírodě jsou vzácné a z estetického hlediska zajímavé. A nejsou náročné na údržbu,“ vyjmenovává Tereza Šmídová.

V návrzích nechybí ale třeba moderní půdokryvné růže, které kvetou šest měsíců. „V nížinách chybí typické louky a málem vymizel sad s vysokými ovocnými stromy. To jsou prvky s nimiž také pracuji,“ uzavírá architektka.

Leoš M. Kučera



Jak bude otevřen úřad do konce roku?

Upozorňujeme občany, že od 15. 12. 2016 do 22. 1. 2017 bude Obecní úřad v Opatovicích nad Labem uzavřen.

Nájemné obecních bytů a dalších prostor bude možné platit převodem nebo složenkami, které jsou už nyní k dispozici na pokladně obecního úřadu.

**Číslo účtu obce je:
120 547 23 99/0800.**

Variabilní symbol je uveden na nájemní smlouvě a u bytů je to číslo domu + číslo bytu, například 21508. Z důvodu uzavření pokladny OÚ není možné platbu nájmů odložit!

Obecní knihovna bude uzavřena 13. 12. 2016, dále od 20. 12. 2016 do 17. 1. 2017.

(red)



Život na vesnici, z.s. Vás srdečně zve na

rozsvěcení vánočního stromu

u zvoničky v Pohřebačce

26. 11. 2016 od 17:30

Během večera vystoupí smíšený pěvecký sbor Hlahol Chrudim.

Pro návštěvníky bude nachystané občerstvení.

Akce se koná za podpory obce Opatovice nad Labem








Rozpočet roku 2017 počítá s akcemi za 12 milionů

Pokračování ze strany 1

Z letošního rozpočtu zůstává nedořešen návrh na odkup pozemku dětského hřiště u kostela. Uvidí se tedy, jak s tím naloží zastupitelé v roce 2017. Majitelem pozemku, na němž se hřiště nachází, je Česká obec sokolská, která za něj požaduje 1,5 milionu korun. Za ty samé peníze by ovšem mohlo vyrůst jiné hřiště na jiném místě.

„Zvažujeme i možnosti zřídit hřiště na našich pozemcích, třeba ve škole nebo mezi bytovkami. Případně i několik menších plátek vyhrazených dětem,“ uvedl před časem starosta Pavel Kohout. V návrhu rozpočtu je zatím „jen“ čtyři sta tisíc korun na instalaci herních prvků. Ty se pak mohou objevit na různých místech v obci.

Nejen pro školu, ale i sportovním klubům či obecně veřejnosti by měla sloužit vše sportovní hala. Ta snad brzy nahradí školní tělocvičnu. Potřebných zhruba čtyřicet milionů obec v současnosti nemá, a tak zatím vyčlenila sedm set tisíc na přípravu projektové dokumentace. Několik dalších projektů a menších oprav spolká další skoro dva miliony. Pokračovat se bude třeba i na územním plánu.

Z nákupů vybavení asi nejvíc rozruchu v obci způsobí nový měřič rychlosti pro strážníky. Uvidíme, jak rychle se půlmilionová investice vrátí. V plánu je pořídit i lis na separovaný sběr, mulčovací traktor nebo sypací stroj a sněhovou radlici. Ukáže se, k čemu bude technickým službám věc nazvaná „agresivní kartáč“. **Leoš M. Kučera**



O čem jednala Rada obce 17.10.

- ▶ Záměr zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 522/8 spočívající v uložení nového kabel. vedení NN, které bude naspojováno na stávající síť NN pomocí kab. spojky.
- ▶ Návrh Dohody o splátkách dluhu obsahující Uznání dluhu.spojeného s užíváním bytu a nájemným za zařízení bytu.
- ▶ Návrh smlouvy o dílo č. 82/2016 na čištění olejových a tukových lapolů v obci Opatovice nad Labem č. sml. 181/2016.
- ▶ Dodatek k nájemní smlouvě 188/2015 na bytovou jednotku 5 v Jozífova 378.
- ▶ Záměr zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 1583/1, 1619/1 a 1621/4 v obci spočívající ve zřízení inženýrských sítí
- ▶ Dodatek k náj. smlouvě 243/2014 s na bytovou jednotku č. 14 v Mikulcova 215.
- ▶ Vyhodnocení podaných nabídek na pronájem pozemku parc.č. 220/10 v k.ú. Opatovice nad Labem.
- ▶ Vypsání nového výběrového řízení na realizaci stavby Rekonstrukce tesařských částí střešního pláště na budově čp. 151, ul. Hradecká.
- ▶ Návrh rozpočtu obce na rok 2017.
- ▶ Žádost o vyjádření k udělení licence 650100 dopravce Car Tour – dopravní spol.
- ▶ Vyhodnocení hlasování o jednotlivých návrzích na umístění čekárny autobusů v centru Pohřebačky.
- ▶ Nabídka na koupi pozemku p.č. 438/4.
- ▶ Návrh na pokračování spolupráce – projekt výstavby objektu bytového domu B1 a kulturního centra OPAT v areálu bývalých kasáren.
- ▶ Veřejná vyhláška, Opatření obecné povahy č.j. ODSH-57397/2013-Ky ze dne 19.8.2013. **(red)**

Nové nařízení upravuje pořadí zimní údržby

Těsně před příchodem zimy aktualizovala Rada obce dokument upravující péči o komunikace. Nařízení obce č. 2/2016 stanovuje pořadí důležitosti jednotlivých částí obce a hlavně dobu, do kdy mají být z ulic a chodníků odstraněny sněh a nebo náledí.

Lhůta pro zahájení prací k odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací je mimo uvedené případy stanovena na 48 hodin od jejího vzniku.V zimním období jsou lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací, způsobených sněhem a náledím, stanoveny dle pořadí důležitosti takto: I. pořadí důležitosti do 4 hodin, II. pořadí důležitosti do 12 hodin III. pořadí důležitosti – po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději však do 48 hodin.



Zařazení jednotlivých místních komunikací je uvedeno v příloze nařízení.

Závady ve sjízdnosti a schůdnosti způsobené sněhem a náledím jsou zmírňovány mechanickým nebo ručním odstraněním sněhu, prohrnováním nebo odmetením. Po odstranění budou zbytkové vrstvy sněhu

zdrsněny posypovými materiály. Při tvorbě náledí, případně po odstranění zbytkových vrstev sněhu se pro zmírnění závad ve sjízdnosti a schůdnosti použijí chemické rozmrazovací látky – posypová sůl.

Sněh se shrnuje na okraj místních komunikací. Sněhem nesmí být zabráněn přístup k přechodům pro chodce a kanalizačním vpustím.

Jako posypový materiál nesmí být použitý škvára, popel a stavební sutiny. Chemický posyp lze použít na chodcích s uzavřeným povrchem.

Důležité je také si uvědomit, že například vjezd k domu je většinou v péči majitele pozemku a jeho povinností je se o něj starat. Seznam ulic zařazených do jednotlivých kategorií najdete na webu obce nebo je k nahlédnutí na obecním úřadu. **(era)**

Poděkování ano, ale...

Ve zpravodaji Opatovice dnes č. 9/2016 byl na straně 3 otištěn článek pro občany neznámého pisatele (era) „Poděkování za finanční podporu“. V něm pisatel děkuje Krajskému úřadu Pardubického kraje za finanční podporu, kterou poskytl na stavbu vodovodu a kanalizace v ulici Ve střídni, jako poslední ulici v obci, která byla bez vodovodu a kanalizace.

Jistě je správné informovat veřejnost o způsobu financování akcí, ale není správné informovat mylně, když uvádí, že ulice Ve střídni byla tak trochu zakletým kouskem Opatovic



**NAPSALI
NÁM!**

dlouho jako jediná část bez vodovodu a kanalizace. Asi si neuvědomuje, že také existuje ulice Klášterní.

V této ulici není ani vodovod ani kanalizace, přestože zahrnuje neméně takový počet objektů než ulice Ve střídni a majitelé domů upozorňují na tento stav rovněž 10 let a požadují možnost napojení svých domů na vodovodní a kanalizační řád. Velmi bychom si přáli, aby si pan starosta tuto akci, stejně jako projekt Ve střídni, vzal za velmi osobní a zrealizoval ji ještě v tomto volebním období. Pak teprve bude možné prohlašovat, že všichni občané, kteří poctivě plní daňové povinnosti, mají také právo na připojení.

**Kadlec, Doležal, Švajdler,
Tichý, Morávek, Krčál**



Vodu do Klášterní s elektřinou?

Děkuji obyvatelům z Klášterní ulice za reakci. Vážím si jí.

Ano, je to místo kam jsme dosud vodovod nezavedli. Je mi sice záhadou, proč k tomu nedošlo ještě za mých předchůdců, neboť právě Klášterní ulice byla první v Opatovicích, kam byl zaveden plyn. Mohlo se to spojit při jednom...

Ať už to bylo jakkoliv, je pravdou, že kanalizace tam sice je, ale jen dešťová a vodu berou místní ze studní. Na druhou stranu provádět v této lokalitě výkopové práce je jako pohyb v minovém poli. I minimální archeologický průzkum přijde kteréhokoli investora na pořádné peníze. Jen při sondách kvůli stavbě obchvatu se našla osmdesát centimetrů pod povrchem kamenná dlažba. A tím to objevení naší historie, na jednu stranu doufám, neskončí.

V návrhu obecního rozpočtu na příští rok přesto počítáme s částkou na přípravu projektů. Čeká nás jednání s ČEZ a.s., která lokalitě bude ukládat kabely do země. Věříme, že se nám podaří dohodnout se s energetiky na spolupráci při zemních pracích. Už nyní se těším i bojím zároveň, jaká překvapení nás v této historické lokalitě čekají.

Pavel Kohout, starosta

Koncert šansonu v kostele sv. Vavřince



V neděli 6. listopadu zazněl v kostele sv. Vavřince pátý výroční koncert šansonu a známých melodií.

Zájezd do divadla bude třeba si včas objednat

Pro fandý divadla připravuje obecní úřad další ročník zájezdů na představení pražských i regionálních scén. Po zkušenostech z minulých let, kdy do poslední chvíle nebylo jisté, zda se objednaný autobus zaplní či zda naopak bude stačit, bude nutné si zájezd na představení dopředu rezervovat. Už v příštím čísle proto již najdete předběžnou objednávku v podobě návratového lístku, který bude možno vložit do poštovní schránky obecního úřadu.

První zájezd bude pravděpodobně do divadla Radka Brzobohatého někdy začátkem příštího roku.

Historie tohoto divadla sahá do června roku 2002, kdy nejprve vznikla umělecká agentura Pierot (inscenující svůj první titul s Radoslavem Brzobohatým a Hanou Maciuchovou: Chvilková slabost - derniéra v prosinci 2011) s cílem postupně vytvořit stálou divadelní scénu.

Plán byl založit divadlo postavené na uměleckých výkonech výrazných osobností, počínaje překladatelem, scénickým výtvarníkem, režisérem, herci a hudebním skladatelem

konče. S touto krásnou ideou se podařilo získat prostor již v květnu roku 2003, kdy projekt vyhráli výběrové řízení vyhlášené ČTK na pronájem prostor v Praze 1 v Opletalově ulici, v pasáži ČTK (v prostorách bývalého Divadla Hudby). Divadlo Radka Brzobohatého si vydobylo své postavení ve velkém množství neustále vznikajících konkurenčních divadelních spolků a dokázalo tak svou životaschopnost a diváckou oblibu.

Mezi scénami, na které při přípravě divadelních zájezdů nezapomínáme, je Klicperovo divadlo v Hradci Králové. Mezi jeho novinky patří proslulá tragikomedie Örkenyho Kočičí hra s Pavlou Tomicovou (na snímku Patrika Boreckého) a Zorou Valchařovou-Poulovou v hlavních rolích. Oblíbený maďarský prozaik a dramatik István Örkeny napsal svou Kočičí hru v roce 1963 nejprve jako novelu a teprve o několik let později ji zadaptoval do divadelní verze, se kterou slavil úspěchy na mnoha světových jevištích, včetně pražského Národního divadla, kde v roce 1974 vznikla legendární inscenace s Danou Medřickou a Vlastou Fabiánovou. (era)



O čem jednala Rada obce 31.10.

► Zpráva o činnosti obce a obecního úřadu od posledního řádného zasedání rady obce.

► Výběrové řízení na pronájem pozemku parc. č. 220/10 v k.ú. Opatovice nad Labem.

► Uzavření nájemní smlouvy na pozemek p.č. 220/10 o rozloze 664 m² v k.ú. Opatovice nad Labem.

► Uzavření dodatku č. 2 k . dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku.

► Uzavření dodatku č. 1 k . ke Smlouvě o poskytování servisních služeb s poskytovatelem Cleerio s.r.o. se sídlem Sokolovská 352/215, Praha 9, PSČ: 190 00.

► Cenová nabídka od SAMAT, spol. s r.o., Vázní 1001, Hradec Králové na okna na toalety v OPATU.

► Nařízení obce Opatovice nad Labem č. 2/2016 – kterým se vymezuje rozsah, způsob a lhůta odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací. Toto nařízení stanoví v souladu s § 27, odst. 6 zákona č. 13/ 1997 Sb. rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací.

► Dotace na obnovu rybníků a požárních nádrží.

► Návrh na schválení rozpočtových změn a opatření

► Opětovná žádost o odkup pozemků – obcí Čeperka č.j. 2854/16.

► Opatření obecní povahy – místní úprava provozu na silnici I/37 v k.ú. Březhrad, Opatovice nad Labem , Pohřebačka - vyjádření KVB advokátní kancelář s.r.o. (red)

Vítání občánků je uvedením dětí do života obce

Každý nový občan je pro obce, nejen jako jsou Opatovice nad Labem a Pohřebačka, požehnáním. Proto také většina z nich pořádá pro děti vítání občánků. Malá slavnost, která kdysi sloužila jako náhrada za křest v kostele, je úžasnou společenskou událostí.

Vítání občánků se týká dětí s trvalým bytem v Opatovicích nad Labem a Pohřebačce. Optimální věk dítěte je 4 - 8 měsíců, nejpozději však do 1 roku věku. Rodiče dostávají pozvánku s dostatečným předstihem a pokud se jim termín nehodí nebo je dítě nemocné mohou se objednat na následující vítání. Ta se konají v průměru jednou za tři měsíce podle počtu narozených dětí. Na vítání občánků vystupují děti z mateřské a základní školy, dvorním fotografem je Jaromír Chudý. (era)



I mnohem větší obce si o podobném úspěchu...

Na žádost některých zastupitelů otiskujeme text, který byl dodatečně autorizován. O Pohřebačském jarmarku (28.9.) jsme informovali v minulých dvou číslech.

Kdyby organizátorům prvního ročníku před šesti lety někdo řekl, že se tento venkovský jarmark stane tradicí s více než třemi tisícovkami návštěvníků každý rok a hlavní propagační akcí obce, asi by nevěřili. Vždyť i mnohem větší obce si o podobném úspěchu mohou nechat jenom zdát...

V posledních letech se o Pohřebačském jarmarku neobjevila v obecním zpravodaji skoro ani zmínka. Výjimkou byl pouze dnes již téměř legendární článek o poničených chodnících a příkopech jako dík za poslední ročník.

Jako letošní moderátoři akce bychom rádi napsali pár vět. Nejen jako pozvánku, ale hlavně jako dík všem – iniciátorům, členům spolku Život na vesnici i všem ostatním, kteří se na organizaci této akce podílejí.

Doba, kdy se v obci všichni zdravili bez ohledu na to, zda se znají, či nikoli, je zřejmě



nenávratně pryč. Obec se rozrůstá, přibývají noví sousedé, všechno nějak rychle utíká a

nikdo nemá dostatek času. Pohřebačský jarmark, stejně jako další aktivity spolku Ži-

voť na vesnici, je nejen dobrou vizitkou obce, ale hlavně znakem zdravého vesnického života a známkou určité souvaze. Za jarmarkem stojí desítky občanů, kteří se dobrovolně a rádi podílejí na jeho přípravě a organizaci. Díky nim je vstupné na jarmark skutečně pouze symbolické. Tito lidé tak dávají spoluobčanům možnost se jednou za rok sejit, pozdravit se, posedět se známými a přáteli nebo poznat nové sousedy, prostě odbourat trochu té každodenní anonymity.

Letos budete moci navštívit více než stovku stánků nejrozličnějších prodejců, ochutnat všemožné dobroty, pozdravit knížete Václava a samozřejmě si poslechnout české hudební hvězdy, především Ilonu Csákovou a Josefa Laufera. A toto vše prakticky pod vašimi okny.

Starosta jedné nejmenované obce jednou řekl: „O tom se nám u nás na vesnici může jen zdát...“

Přejme tedy Pohřebačskému jarmarku krásné počasí, pohodu bez organizačních zmatků a hlavně hodně spokojených návštěvníků. Uvidíme se 28. září 2016.

Nathaniel Filip, Radek Šejvl

Jak publikovat ve zpravodaji Opatovice DNES?

Po poměrně vášnivé diskusi, která se kolem zpravodaje Opatovice DNES strhla na mimořádném jednání zasedání obecního zastupitelstva 19. října, jsme připravili popis toho, jak jednotlivá čísla vznikají a jak v nich úspěšně publikovat.

Redakční rada ve své původní podobě byla zrušena a za podobu a obsah čísla zodpovídá šéfredaktor. Ten připravuje návrh čísla podle aktuálních témat, kulturních a společenských akcí v obci nebo objednané inzerce.

Některá témata jsou plánována, kvůli vyváženosti jednot-

livých čísel i prostoru, dlouho dopředu, jiná jsou do plánu zařazována krátce před uzávěrkou. Ta je vždy avizována v tiráži na zadní straně minulého čísla. Po jejím datu již nezaručujeme otištění pozvánky na akci. Proto je lepší ji zaslat s předstihem.

Objevily se i případy, kdy text nebo inzerát dorazil bez předchozí dohody pár hodin před půlnocí a v rozsahu, který nešel použít z důvodu nedostatku místa.

Zpravodaj má svůj layout (grafické a obsahové rozložení), a tak jsou redakční texty psány

„na míru“ do připravených šablon. Výjimkou jsou texty jiných autorů nebo z rubriky Napsali nám, které se pokoušíme umístit bez úprav. Proto se také může stát, že publikování některého textu může být odsunuto do příštího čísla. Když se například sešly do zářijového čísla dva texty a ještě inzerce pozvánky na Pohřebačský jarmark, vypadal zpravodaj trochu jako magazín sdružení Život na vesnici. V horní polovině této stránky také otiskujeme dodatečně příspěvek, u kterého nebylo úplně jasné, proč nám ho nezaslali autoři sami, ale pro-

střednictvím zastupitele Josefa Dostála. Proto je lepší, když autor zašle text sám a přiloží i například telefonický kontakt pro případ nějakých doplnění nebo třeba krácení. Zpravodaj není nafukovací, a tak je možné, že některý z textů může být krácen s odkazem na plnou verzi na internetu. Ideální počet stran pro tisk jsou 4 nebo 8 či dokonce 12. Ale takový rozsah je vydáván jen výjimečně.

Veříme, že se vám bude obecní zpravodaj i nadále líbit a případná nedorozumění lehce vyřešíme

Leoš M. Kučera, šéfredaktor

Nové nádoby na odpad budou vyváženy častěji



Ve dvou bytových domech v ulici za obecní knihovnou se rozjíždí nový projekt na třídění odpadu. Plastové pytle nahrazují barevné kontejnery, které obec podle potřeby kdykoliv vyveze.

Vzhledem k tomu, že obec nechce zvyšovat poplatek za odpad, chce hledat další možnosti zefektivnění hlavně jeho svozu.

„Startujeme nový projekt v bytových domech č. 152 a 81, kde budou umístěny samostatné barevné nádoby na tříděný odpad. Ty budeme sami vyvážet

podle potřeby s novou nástavbou - vyklápečem - na našem vlastním nákladním automobilu. Lidé nebudou muset tříděný odpad schraňovat doma v pytlích do termínu svozu, ale obec si je odveze,“ vysvětlil starosta Pavel Kohout. Pro svoz odpadu využívají technické služby speciální nástavbu na vloni zakoupenou dodávku. Odpad poté skladují na sběrném dvoře.

Vzhledem k vánočním svátkům bude sběrný dvůr letos naposledy otevřen 17. prosince. (era)

O čem jednalo Zastupitelstvo 3.11.

► Zpráva starosty o činnosti rady obce od posledního řádného zasedání zastupitelstva obce.

► Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Opatovice nad Labem pro rok 2016 těmto žadatelům:

- AFK Opatovice nad Labem, z.s., IČ: 27015122, 150.000,- Kč

- Myslivecký spolek Opatovice nad Labem – Libišany, IČ: 60158735, 30.000,- Kč

- TJ Sokol Opatovice nad Labem, z.s., IČ: 42936004, 150.000,- Kč

- Občanská beseda v Opatovicích nad Labem z.s., IČ: 64244521, 70.000,- Kč

► Roční zpráva o stavu jednotlivých nemovitostí v majetku obce Opatovice nad Labem.

► Návrh na schválení kupní smlouvy na odprodej domu č. p. 159.

► Odprodej stavební parcely č. st. 188 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 143 m², jejíž součástí je dům č.p. 159, a pozemek parc. č. 385/15 – ostatní plocha o výměře 677 m² se všemi součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi.

► Schválení bezúplatného převodu pozemků do vlastnictví obce v rámci stavby Pohřebiště chodníky I. etapa

► Návrh na schválení investičních, stavebních a udržovacích akcí obce na rok 2017 (red)

Adventní koncert

14. 12. 2016
od 18:00 hodin

Kostel sv. Vavřince,
Opatovice nad Labem

Při koncertě zazní skladby
od J. S. Bacha,
J. K. Kuchaře a další.

*Těšit se můžete
i na závěrečnou
varhanní improvizaci
na vánoční motivy.*

Účinkují:
Václav Uhlíř
(varhany)
Lucie Houdková
(trombón)
Karel Houdek
(trubka)

Pekelné sklepení prověří hříšníky

Pekelné sklepení opět otevře vrátka. Mikuláš, čerti i andělé zavítají v sobotu 3. prosince od 14 do 16 hodin do sklepení obecní knihovny, kde budou čekat na vaše ratolesti. Ovšem než se děti dostanou k Mikulášovi, musí splnit několik úkolů a poté projít peklem.

V pekle žijí čerti se samotným Luciferem. Ten bude mít u sebe knihu hříchů. Do této knihy můžete vy, rodiče, napsat hříchy svých dětí. Teprve potom, co děti Luciferovi slíbí, že už nebudou zlobit, mohou jít za Mikulášem, kde dostanou balíček dobrot. Mikuláš bude mít u sebe dostatek svých balíčků, ale dětem můžete připravit i vlastní balíček dobrot. Stačí ho přinést na místo akce a my se o vše postaráme. Akce je vhodná pro děti od 2 do 10 let. (red)



NÁVRATOVÝ LÍSTEK

Pokud chcete zápis do knihy hříchů nebo dodat vlastní balíček, vyplňte níže uvedené údaje a vhod'te je do schránky obecní knihovny do 1. 12. 2016, nebo nám tyto údaje pošlete na e-mail: divadlo.opatovice@seznam.cz. Na letáčky dodané později nebude brán zřetel!

Jméno a příjmení dítěte:

Vlastní balíček: ANO x NE (Zakroužkujte jednu z možností.)
Vlastní balíčky budete odevzdávat v den konání akce pořadateli.

Kontakt na rodiče (telefon, e-mail):

Zápis do knihy hříchů napište sem nebo na přiložený list.....



Tradiční vítání Martina na koni s lampiónovým průvodem se uskutečnilo ve čtvrtek 10. listopadu. Akci připravila Mateřská škola v Opatovicích n./L.



Malí účastníci Dýňové drakiády se neobešli bez pomoci dospělých.



Obecní úřad Opatovice nad Labem zve na tradiční







ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

o první adventní neděli, 27. 11., od 17.00 hodin na točně u Albisu v Opatovicích nad Labem.

Vystoupí žáci místní mateřské a základní školy a Žestový orchestr ZUŠ Střezina.